

Uzasadnienie:

Płace w parkach narodowych od 8 lat stagnują i znajdują się poniżej średniej krajowej oraz znacznie odbiegają od wynagrodzeń pracowników wykonujących zbliżone zadania w naszym resorcie. Pomimo zaplanowanego wzrostu wynagrodzeń w bieżącym roku na poziomie 10,5% po wielu latach stagnacji, pracownicy parków narodowych ciągle w zenująco niewielkim stopniu mają możliwość korzystania ze wzrostu gospodarczego i rozwoju Polski po transformacji ustrojowej. Niski poziom wynagrodzeń, brak perspektyw ich stabilnego wzrostu oraz wskazywany brak ścieżki awansu dla pracowników powodują, że najlepsi pracownicy odchodzą do lepiej opłacanych działów gospodarki. Ponadto brak stabilnego systemu finansowania parków narodowych wyrównującego znaczne dysproporcje pomiędzy poszczególnymi parkami (bogatymi i biednymi) jest zagrożeniem dla chronionych w nich najcenniejszych zasobów przyrodniczych.

Po wielu latach Minister Środowiska ma w końcu możliwość zwiększenia limitu wynagrodzeń w Parkach Narodowych i liczymy na konkretne działania w tym kierunku poprawiające byt pracowników parków narodowych i ich rodzin.

Zmiany organizacyjno-prawne przeprowadzone w ostatnich latach spowodowały, że część parków narodowych ma problemy z finansowaniem podstawowych zadań wynikających z ustawy o ochronie przyrody.

Znacznym obciążeniem finansów parków narodowych są zbędne lokale mieszkalne. Od lat oczekujemy najpierw na odpowiednie przepisy oraz zdecydowane działania kierownictwa resortu sprzyjające zbywaniu zbędnych lokali mieszkalnych nie służących celom ochrony przyrody.

Pracownicy parków narodowych od kilkunastu lat domagają się równego traktowania w kwestii zwolnienia przedmiotowego ryczałtów i kilometrówki za używanie własnych samochodów do celów służbowych z podatku dochodowego, podobnie jak ma to miejsce w przypadku pracowników Lasów Państwowych i Poczty Polskiej.

Delegaci na Zjazd oczekują na pilne wydanie rozporządzenia odnośnie sortów mundurowych, niezbędnego do wprowadzenia punktacji.

Oczekujemy na odniesienie się do przyjętych uchwał Zjazdu w okresie jednego miesiąca od dnia otrzymania niniejszego stanowiska.

Z uprzejmym pozdrowieniem i powrotem

Przewodniczący
Związku Leśników Polskich Parków Narodowych

mgr inż. Piotr Kozłowski

Do wiadomości:

Prezydent RP,
Prezes Rady Ministrów,
Komisja OŚZNiL Sejmu RP,
Komisja Środowiska Senatu RP,
Departament Leśnictwa i Ochrony Przyrody.

KONTO: GBS Mosina, O/Puszczykowo, Nr 26 9048 0007 0000 7302 2000 0001 zlp-pn@wp.pl, www.zlppn.pl
REGON: 630757439 NIP: 777 3067 808 KRS: 0000103761 62-040 Puszczykowo, ul. Wysoka 5